[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2021 года                                                                                                        №23
г. Воткинск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации,  статьёй 8 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указами Главы Удмуртской Республики от 27.08.2014г. № 262 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 28.05.2020г. № 120 «О перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых на гражданина после увольнения с государственной гражданской службы Удмуртской Республики налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, и о внесении изменений в некоторые акты Главы Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средстве массовой информации «Вестник правовых актов муниципального образования «Воткинский район».

Глава муниципального образования

     И.П. Прозоров
Приложение к

постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Воткинский район
Удмуртской Республики»

от 28 декабря 2021г. №23

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1) Должности муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Воткинский район», отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, утвержденным законом Удмуртской Республики от 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике». к высшей группе должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике:

 - заместитель главы Администрации по экономике;

- заместитель главы Администрации по развитию территорий;

- заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности;

- заместитель главы Администрации по социальным вопросам;

- заместитель главы Администрации - начальник управления финансов;

- руководитель аппарата Администрации;

- начальник Районного управления образования;

- начальник Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

- начальник Территориального управления «Нововолковское» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».
2) Должности муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, утвержденным законом Удмуртской Республики от 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», к главной группе должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике:

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;
- начальник Управления правовой работы и делопроизводства;

- начальник Управления по экономике и сельскому хозяйству;

- заместитель начальника Управления правовой работы и делопроизводства - начальник отдела делопроизводства;

- заместитель начальника Управления финансов;

-заместитель начальника – начальник сектора вспомогательной работы Районного управления образования;

- заместитель начальника- начальник сектора земельных ресурсов Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами;
- заместитель начальника Управления- начальник сектора земельных ресурсов;
- начальник отдела по делам ГО,ЧС, мобилизационной работы, ВУС;
- начальник отдела информационной политики;

- начальник архивного отдела;

- начальник отдела ЗАГС;

- начальник отдела архитектуры и строительства;
- начальник Территориального отдела «Июльский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Светлянский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Верхнеталицкий» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Гавриловский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Перевозинский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Кварсинский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Камский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Первомайский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Болгуринский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Кукуевский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник Территориального отдела «Большекиварский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

3) Должности муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Воткинский район», отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, утвержденным законом Удмуртской Республики от 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», к ведущей группе должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике:

- начальник юридического отдела Управления правовой работы и делопроизводства;

- заместитель начальника отдела делопроизводства Управления правовой работы и делопроизводства;

- начальник отдела сельского хозяйства Управления по экономике и сельскому хозяйству;
- заместитель начальника отдела сельского хозяйства Управления по экономике и сельскому хозяйству;

- начальник планово-экономического отдела Управления по экономике и сельскому хозяйству;

- заместитель начальника планово-экономического отдела Управления по экономике и сельскому хозяйству;
- заместитель начальника отдела информационной политики;

- заместитель начальника отдела архитектуры и строительства;

- заместитель начальника архивного отдела;

- начальник отдела прогнозирования и исполнения бюджета Управления финансов;

- заместитель начальника отдела прогнозирования и исполнения бюджета Управления финансов;

- начальник отдела учета и отчетности, доходов, муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Управления финансов;
- начальник общего отдела Районного управления образования;
- заместитель начальника отдела учета и отчетности, доходов, муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Управления финансов;

- начальник сектора отдела учета и отчетности, доходов, муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Управления финансов;

- начальник отдела планирования, учета, отчетности и управления муниципальным имуществом Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- начальник сектора муниципальных закупок Управления правовой работы и делопроизводства;

--начальник сектора по обеспечению деятельности представительного органа;
- начальник сектора спорта и молодежной политики отдела культуры, спорта и молодежной политики;
- начальник сектора информационной политики и административной реформы;

- консультант отдела сельского хозяйства Управления по развитию территорий;

- консультант по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4) Должности муниципальной службы в Администрации, отраслевых (функциональных) и Территориальных органах Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, утвержденным законом Удмуртской Республики от 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», к старшей группе должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике:

- референт главы муниципального образования;

- главный специалист-эксперт юридического отдела Управления правовой работы и делопроизводства;

- ведущий специалист-эксперт юридического отдела Управления правовой работы и делопроизводства;

-ведущий специалист-эксперт сектора муниципальных закупок Управления правовой работы и делопроизводства;

- главный специалист-эксперт отдела делопроизводства Управления правовой работы и делопроизводства;

- ведущий специалист-эксперт отдела делопроизводства Управления правовой работы и делопроизводства;

- ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства Управления по экономике и сельскому хозяйству;

- главный специалист-эксперт планово-экономического отдела Управления по экономике и сельскому хозяйству:

- ведущий специалист-эксперт планово-экономического отдела Управления по экономике и сельскому хозяйству:

- главный специалист-эксперт отдела ЗАГС;

- ведущий специалист-эксперт отдела ЗАГС;

- главный специалист-эксперт отдела архитектуры и строительства;

- ведущий специалист-эксперт отдела архитектуры и строительства;

- главный специалист-эксперт архивного отдела;

- ведущий специалист-эксперт архивного отдела;

- ведущий специалист-эксперт отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работы, ВУС;

- главный специалист-эксперт отдела прогнозирования и исполнения бюджета Управления финансов;

- ведущий специалист-эксперт отдела учета и отчетности, доходов, муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Управления финансов;

- ведущий специалист-эксперт общего отдела Районного управления образования;

- специалист-эксперт сектора вспомогательной работы Районного управления образования;

- главный специалист-эксперт  сектора спорта и молодежной политики отдела культуры, спорта и молодежной политики;

- ведущий специалист-эксперт отдела культуры, спорта и молодежной политики;

- главный специалист-эксперт отдела планирования, учета, отчетности и управления муниципальным имуществом Управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

- главный специалист-эксперт Территориального управления «Нововолковское» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Июльский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Светлянский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

-  главный специалист-эксперт Территориального отдела «Верхнеталицкий» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Гавриловский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Перевозинский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Кварсинский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Камский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Первомайский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Болгуринский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Кукуевский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»;

- главный специалист-эксперт Территориального отдела «Большекиварский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».

_1698492281.unknown